GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY (DEPARTMENT OF COMMERCE)

LOK SABHA UNSTARRED QUESTION NO. 676 TO BE ANSWERED ON 20th NOVEMBER, 2019

INDIA INTERNATIONAL TRADE FAIR

676. SHRIMATI SANDHYA RAY: SHRI DHANUSH M. KUMAR: SHRI SELVAM G.: SHRI REBATI TRIPURA

Will the Minister of **COMMERCE & INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री) be pleased to state:

- (a) whether the 39th India International Trade Fair is being organized and if so, the details thereof and the main theme of the said fair;
- (b) the details of foreign participants/ companies and countries who have registered to participate in this fair;
- (c) the details of the estimated number of MoUs to be signed and the quantum of foreign exchange earned/to be earned therefrom;
- (d) whether the participants from India and abroad in the trade fair are required to do online booking of booths, if so, whether they are facing problems in online booking of booths due to any technical issue and if so, the corrective steps taken by the Government in this regard:
- (e) whether the Government proposes to organize such international trade fairs in other parts of the country as well; and
- (f) if so, the details thereof along with the steps taken to boost domestic trade through such trade fairs in the country and if not, the reasons therefor?

ANSWER

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री (श्री पीयूष गोयल) THE MINISTER OF COMMERCE AND INDUSTRY (SHRI PIYUSH GOYAL)

Yes, Sir. India Trade Promotion Organisation (ITPO) is organizing the 39 th edition of India International Trade Fair (IITF) from November 14 th to 27 th, 2019 at Pragati Maidan. The Theme is "Ease of Doing Business".

- (b) The details of foreign participants/companies and countries who have registered to participate in this fair are enclosed at Annex- I.
- (c) The fair provides a platform for facilitating B2B and B2C interactions which may subsequently lead to commercial transactions.
- (d) Domestic Private participation is done online. Technical glitches, if any, are addressed by ITPO as and when reported.
- (e) & (f) India Trade Promotion Organisation (ITPO) also organizes multi-product fairs in North East in collaboration with Ministry of Micro, Small & Medium Enterprises (MSME). Through such fairs, the trade and industry of the region is promoted including facilitating business visitors, encouraging participation of startups, etc.

	List of Foreign Exhibitors			
Sl.				
No	Name of the Company	Country		
1	Nawi Safi Bradaran ltd and NAWI AQCHI WAL LTD	Afghanistan		
2	AMIN FORUZ LTD and Khkhe zar kashaan ltd	Afghanistan		
3	KAMRAN SHAFI TRADING and MILAD JEHOON SADAAT LTD	Afghanistan		
	IQBAL SAPAND GEM STONES AND SEMI GEM STONES PROCESS			
4	and WAHID AHMAD S/O MIRZA MOHAMMAD	Afghanistan		
5	Hasibullah Ramez Ltd and KHALID JALIL TRADING	Afghanistan		
6	WALID RASHID LTD and Afghan Spehr Jahan	Afghanistan		
7	TAMADON AGRICULTURE & SEEDS SERVICES COMPANY	Afghanistan		
8	HAJI MOHAMMAD NASER SOHRABI AND PESARAN LTD	Afghanistan		
9	Amanullah S/o Ziauldin	Afghanistan		
10	SAFI GROUP LTD	Afghanistan		
11	TOBA BASET TRADING LTD	Afghanistan		
12	KING LTD	Afghanistan		
	MOHAMMAD HASHIM HUSSAIN ZADA LTD , SHAHIM TAWHID			
13	KARIM ZADA LTD and RASEKH TRADING CO LTD	Afghanistan		
14	HAJI RAHIM KHAIR MOHAMMAD ZADA LTD	Afghanistan		
15	KHWAJA MOHAMMAD AMIN LTD	Afghanistan		
16	HAMAYOON BASHIR LTD	Afghanistan		
17	TURKISTAN TIMOR ZADA LTD	Afghanistan		
18	Tak dry fruit company	Afghanistan		
19	BENAIE KHEDMAT CONSTRUCTION COMPANY	Afghanistan		
20	Sayem Rawof ltd	Afghanistan		
21	HAJI AMIN SOFIZADA LTD	Afghanistan		
22	SHADAB ELYAS LTD	Afghanistan		
23	Hamraz ltd	Afghanistan		
24	Shuaib Sohrab Shkib ltd	Afghanistan		
25	SALIM SABIR LMD	Afghanistan		
26	ALOKOZAY SAFFRON LTD	Afghanistan		
	FATANA BAYAT TRADING, NAJMA GHAIBI ltd, Mursal Maryam ltd			
27	and SHERIN QAHRAMAN HANDCRAFTS	Afghanistan		
	KHAWHARAN HANDY CRAFT PRODUCTION, Moskah leather and			
28	Ball Production co and SHAHIN GOHARI TRADING COMPANY	Afghanistan		
29	Zwaak Trading Company and Zadran Behsoond Ltd	Afghanistan		
30	BENAZIR YAKTA TRADING and Mahmoodzada wood industry co	Afghanistan		
31	MARJAN QUEEN TRADING and Frozan hadi trading	Afghanistan		
32	ARMAN SABA LTD and FARID S/O MANARIS INDIVIDUAL TRADER	Afghanistan		
	KHANUM RASOULI HANDICRAFTS CO and RADWEEN			
33	INDUSTRIAL AND PRODUCTION COMPANY	Afghanistan		
34	MOHEBURAHMAN HANDICRAFT COMPANY	Afghanistan		

35	Saadat Banu Trading	Afghanistan
36	GUL E MURSAL PAPER PRODUTION FACTORY	Afghanistan
37	DANYAL HAKIM LOGISTICES SERVICES	Afghanistan
38	TOPSELLER CHEMICALS CO.,LTD	China
39	QINGDAO HEYUANLONG SPECIAL VEHICLE ., LTD	China
40	SHANDONG XIAOYA RETAIL EQUIPMENT CO.,LTD	China
	SHANDONG LITTLEDUCK GROUP LAUNDRY EQUIPMENT	
41	CO.,LTD	China
42	SHANDONG XIAOYA GROUP HOUSEHOLD APPLIANCE CO.,LTD	China
43	SHANDONG XIAOYA GROUP IMP.&EXP. CO.,LTD	China
44	ZIBO GOLD-STAR SPRING FACTORY	China
45	LIAOCHENG CROWN CRAFTSMAN METAL PRODUCTS CO.,LTD	China
46	HEZE FULIN WOOD PRODUCTS CO.,LTD	China
47	SHANDONG LITENG BEARINGS MANUFACTURING CO.,LTD	China
48	LIAOCHENG NZZC BEARING MANUFACTURING CO., LTD	China
49	LINQING ZHONGTAI MACHINERY CO.,LTD	China
50	SHANDONG MAN MACHINERY EQUIPMENT CO.,LTD	China
51	SHANDONG TENG GONG BEARING CO.,LTD	China
52	SHANDONG RINO INTERNATIONAL TRADE CO.,LTD	China
53	QINGDAO BOUNI CHEMICAL CO.,LTD	China
54	SHANDONG HOUFU MECHATRONICS TECHNOLOGY CO.,LTD	China
55	SHANDONG SHUANGGANG PISTION CO.,LTD	China
56	JINAN BODOR CNC MACHINE CO,.LTD	China
57	DEZHOU ZHONGTAI MACHINERY CO.,LTD	China
	QINAI (SHANDONG) NEW MATERIAL CO., LTD (HEAVY	
58	RETURN TRADING LIMITED)	China
59	SHANDONG ADDISION TRADE CO.,LTD	China
60	LIAOCHENG LUSHENG CNC MACHINERY CO.,LTD	China
61	SHANDONG FURTHER BEARING CO.,LTD	China
62	JINAN KELID MACHINERY CO,.LTD	China
63	SHANDONG TEWOTE BEARING CO.,LTD	China
64	QINGDAO CAHTRADING CO., LTD	China
65	TOPSELLER CHEMICALS CO.,LTD	China
66	MDY GLASS PRODUCTS FACTORY	China
67	LINYI YANRONG TRADING CO., LTD.	China
68	TENGZHOU SHENGLUAN GLASS PRODUCTS CO.,LTD	China
69	TENGZHOU SHENGQUAN ARTS CO.,LTD	China
70	YANTAI YICHANG FINE CHEMAICALS CO.,LTD	China
71	SHANDONG CHARMING HOMETEXTILES CO.,LTD	China
72	HEZE TIANLI TEXTILE CO.,LTD	China
73	LINYI WANGONG INDUSTRY AND TRADE CO.,LTD	China
74	WEIFANG WISITO IMPORT& EXPORT CO.,LTD	China
75	WEIFANG MEIZHITAI BUILDING MATERIALS CO.,LTD	China

SHANDONG BOSI INTERNATIONAL TRADE CO.,LTD	China
TENGZHOU DESHENG STAITIONERY&SPORTS GOODS	
FACTORY	China
SHANDONG PACIFIC OPTICS FIBER AND CABLE CI,.LTD	China
SHANDONG ZHONGQIN SOLAR ENERGY TECHNOLOGY CO.,LTD	China
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	China
	China
,	China
	Dubai
	Dubai
· · ·	Qatar
•	Dubai
Al Talib Handicrafts and Linen	Dubai
Al Thania	Thailand
Ali Baba Textile Trading LLC	Thailand
Almadar Carpet	Thailand
Alta Auro Asia Ltd	Iran
Anada Ltd.	South Korea
Anong Thaisilk ltd., Part	Thailand
	Ethiopia
•	Sharjah
	Dubai
	Thailand
	Hong Kong
	Malaysia
	Afghanistan
	Hong Kong
	Myanmar
	Thailand
	Hong Kong
	Dubai
	Tunisia
<u> </u>	Egypt
	Uganda
	Iran
Iran Palace	Qatar
	TENGZHOU DESHENG STAITIONERY&SPORTS GOODS FACTORY SHANDONG PACIFIC OPTICS FIBER AND CABLE CI, LTD SHANDONG ZHONGQIN SOLAR ENERGY TECHNOLOGY CO., LTD SHANDONG BUNANHU NEW ENERGY SCIENCE AND TECHNOLOGY CO., LTD QINGDAO WEICHENG TEXTILE ENTERPRISE CO., LTD SHANDONG ADDISION TRADE CO., LTD SHANDONG MODERN BIOLOGICAL TECHNOLOGY CO. LTD LINYI BODHI TREE SUPPLY CHAIN MANAGEMENT Co., LTD SHANDONG CHENGYUN IMPORT EXPORTED, LTD TENGZHOU BOCH INTERNATIONAL TRADE CO., LTD Abbas Jamar LLC Adhunika Al Khaleej Hadrami Al Noor Diamond and Jewellery Al Talib Handicrafts and Linen Al Thania Ali Baba Textile Trading LLC Almadar Carpet Alta Auro Asia Ltd

116	JSR Technologies	Ghana
117	Khasiyat Enterprises Pvt Ltd	Bahrain
118	MAD Daoud Mohamed Amine	Thailand
119	Maher Technologies	South Africa
120	Milano Bazar	Iran
121	Ministry of Industry and Commerce of Afghanistan	Afghanistan
122	New Majestic Packaging Solution	Iran
123	Nexst Go	Iran
124	Niavaran Co.	Tunisia
125	On Dot Packaging Solution	Dubai
126	Pattthai Intertrade Co. Ltd.	Bahrain
127	Sadaf Manufacturing	Thailand
128	Samen Food Company	Hong Kong
129	Samsor Bann	Turkey
130	Shadab Elyas Ltd	Hong Kong
131	Shandong Brightway International Exhibition Co. Ltd.	Thailand
132	Silver Palace SP	Thailand
133	Silver Star	Thailand
134	Syed Junaid Alam W.L.L.	UK
135	The Southern Pearl International Company	Nepal
136	Tillo Hediyelik Esya San.tic.ltd. Sti	Hong Kong
137	U-Like Trade & Industry Co. Limited	Afghanistan
138	Uniicon Co. Ltd	China
139	Usa Flora	Indonesia
140	Wong Pitak Export Co. Ltd.	Vietnam
141	World of Sweets	South Korea
142	Y.C. Eason International Co.	Indonesia